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SRETAN USKRS!
Tada uđe i onaj drugi učenik koji prvi stiže na grob i vidje i povjerova.  

Jer oni još ne upoznaše Pisma da Isus treba da ustane od mrtvih.

Svima Vama, dragi župljani, želimo da Vam ovaj Uskrs donese 
obilje radosti i duhovnih plodova, a uskrsli Isus neka Vam bude 
snaga i poticaj u Vašim teškim danima znajući da Život ima 
konačan odgovor. Sretan Uskrs! 

Vaši fratri i časne sestre župe Čerin
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U S K R S 

Prvo čitanje Dj 10, 34a. 37-43
S njime smo zajedno jeli i pili pošto uskrsnu 
od mrtvih.
  
Čitanje Djela apostolskih
U one dane: Prozbori Petar i reče:
»Vi znate što se događalo po svoj Judeji, 
počevši od Galileje, nakon krštenja koje je 
propovijedao Ivan: kako Isusa iz Nazareta 
Bog pomaza Duhom Svetim i snagom,  njega 
koji je, jer Bog bijaše s njime, prošao zeml-
jom čineći dobro i ozdravljajući sve kojima 
bijaše ovladao đavao. Mi smo svjedoci svega 
što on učini u zemlji judejskoj i Jeruzalemu. 
I njega smakoše, objesivši ga na drvo! Bog 
ga uskrisi treći dan i dade mu da se očituje – 
ne svemu narodu, nego svjedocima od Boga 
predodređenima – nama koji smo s njime 
zajedno jeli i pili pošto uskrsnu od mrtvih. 
On nam i naloži propovijedati narodu i sv-
jedočiti: Ovo je onaj kojega Bog postavi su-
cem živih i mrtvih! Za nj svjedoče svi proro-
ci: da tko god u nj vjeruje, po imenu njegovu 
prima oproštenje grijeha.«
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam Ps 118, 1-2.16-17. 22-23
Pripjev:  Ovo je dan što ga učini Gospodin,  
 kličimo i radujmo se njemu.

Zahvaljujte Gospodinu jer je dobar,
jer je vječna ljubav njegova!
Neka rekne dom Izraelov:
»Vječna je ljubav njegova!«
     Gospodnja se uzdignu desnica,
     Gospodnja se proslavi desnica!
     Ne, umrijeti neću, nego živjeti
     i kazivati djela Gospodnja.
Kamen koji odbaciše graditelji
postade kamen zaglavni.
Gospodnje je to djelo:
kakvo čudo u očima našim!

Drugo čitanje Kol 3, 1-4
Tražite što je gore, gdje Krist sjedi.

Čitanje Poslanice 
svetoga Pavla apostola Kološanima
Braćo: Ako ste suuskrsli s Kristom, tražite 
što je gore, gdje Krist sjedi zdesna Bogu! 
Za onim gore težite, ne za zemaljskim! Ta 
umrijeste i život je vaš skriven s Kristom u 
Bogu! Kad se pojavi Krist, život vaš, tada 
ćete se i vi s njime pojaviti u slavi.
Riječ Gospodnja.

Pjesma prije Evanđelja 1Kor 5, 7b-8a
Žrtvovan je Krist, Pasha naša!
Zato svetkujmo u Gospodinu!

Evanđelje Iv 20, 1-9
Trebalo je da Isus ustane od mrtvih.

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu
Prvog dana u tjednu rano ujutro, još za mra-
ka, dođe Marija Magdalena na grob i opa-
zi da je kamen s groba dignut. Otrči stoga 
i dođe k Šimunu Petru i drugom učeniku, 
kojega je Isus ljubio, pa im reče: »Uzeše Gos-
podina iz groba i ne znamo gdje ga staviše.«
Uputiše se onda Petar i onaj drugi učenik i 
dođoše na grob. Trčahu obojica zajedno, ali 
onaj drugi učenik prestignu Petra i stiže prvi 
na grob. Sagne se i opazi povoje gdje leže, ali 
ne uđe. Uto dođe i Šimun Petar koji je išao 
za njim i uđe u grob. Ugleda povoje gdje leže 
i ubrus koji bijaše na glavi Isusovoj, ali nije 
bio uz povoje, nego napose svijen na jedno-
me mjestu. Tada uđe i onaj drugi učenik koji 
prvi stiže na grob i vidje i povjerova. Jer oni 
još ne upoznaše Pisma da Isus treba da usta-
ne od mrtvih.
Riječ Gospodnja.
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DRUGA NEDJELJA USKRSA

Prvo čitanje Dj 5, 12-16
Povećavalo se mnoštvo onih što vjerovahu

Čitanje Djela apostolskih
Po rukama se apostolskim događala mnoga zna-
menja i čudesa u narodu. Svi su se jednodušno 
okupljali u Trijemu Salomonovu. Nitko se drugi 
nije usuđivao pridružiti im se, ali ih je narod ve-
ličao. I sve se više povećavalo mnoštvo muževa 
i žena što vjerovahu Gospodinu tako da su na 
trgove iznosili bolesnike i postavljali ih na ležalj-
kama i posteljama ne bi li, kad Petar bude prola-
zio, bar sjena njegova osjenila kojega od njih. A 
slijegalo bi se i mnoštvo iz gradova oko Jeruza-
lema: donosili bi bolesnike i opsjednute od neči-
stih duhova, i svi bi ozdravljali.
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam Ps 118, 2-4.22-27a
Pripjev: Zahvaljujte Gospodinu jer je dobar, 
jer je vječna ljubav njegova

Neka rekne dom Izraelov:
«Vječna je ljubav njegova!»
Neka rekne dom Aronov:
«Vječna je ljubav njegova!»
Svi koji se Jahve boje neka reknu:
«Vječna je ljubav njegova!»

Kamen što ga odbaciše graditelji
postade kamen zaglavni.
Gospodnje je to djelo:
kakvo čudo u očima našim!
Ovo je dan što ga učini Jahve:
kličimo i radujmo se njemu!

Gospodine, spasenje nam daj!
Gospodine, sreću nam daj!
Blagoslovljen koji dolazi u imenu Gospodnjem!
Blagoslivljamo vas iz Doma Gospodnjeg!
Obasjao nas Bog Gospodin!
Složite povorku s grančicama u ruci
sve do rogova žrtvenika.

Drugo čitanje Otk 1,9-11a 12-13.17-19
Mrtav bijah, a evo živim u vijeke vjekova

Čitanje Otkrivenje svetoga Ivana apostola
Ja, Ivan, brat vaš i suzajedničar u nevolji, kraljev-
stvu i postojanosti, u Isusu: bijah na otoku zvanu 
Patmos radi riječi Božje i svjedočanstva Isusova. 
Zanijeh se u duhu u dan Gospodnji i začuh iza 
sebe jak glas, kao glas trublje. Govoraše: “Što vi-
diš, napiši u knjigu i pošalji sedmerim crkvama: 

U Efez, Smirnu, Pergam, Tijatiru, Sard, Filadel-
fiju, Laodiceju.”
Okrenuh se da vidim glas koji govoraše sa 
mnom. I okrenuvši se, vidjeh sedam zlatnih 
svijećnjaka, a posred svijećnjaka netko kao Sin 
Čovječji, odjeven u dugu haljinu, oko prsiju opa-
san zlatnim pojasom; Kad ga vidjeh, padoh mu 
k nogama kao mrtav. A on stavi na me desnicu 
govoreći: “Ne boj se! Ja sam Prvi i Posljednji, i 
Živi! Mrtav bijah, a evo živim u vijeke vjekova te 
imam ključe Smrti, i Podzemlja.Napiši dakle što 
si vidio: ono što jest i što se ima dogoditi poslije.
 Riječ Gospodnja.

Pjesma prije evanđelja Iv 20,29
Jer si me vidio, Toma, povjerovao si, Govori Gos-
podin blaženi koji ne vidješe, a vjeruju

Evanđelje Iv 20,19-31
Nakon osam dana dođe Isus

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu
I uvečer toga istog dana, prvog u tjednu, dok su 
učenici u strahu od Židova bili zatvorili vrata, 
dođe Isus, stane u sredinu i reče im: “Mir vama!” 
To rekavši, pokaza im svoje ruke i bok. I obrado-
vaše se učenici vidjevši Gospodina. Isus im stoga 
ponovno reče: “Mir vama! Kao što mene posla 
Otac i ja šaljem vas.” To rekavši, dahne u njih i 
kaže im: “Primite Duha Svetoga. Kojima otpu-
stite grijehe, otpuštaju im se; kojima zadržite, za-
držani su im.” Ali Toma zvani Blizanac, jedan od 
dvanaestorice, ne bijaše s njima kad dođe Isus. 
Govorili su mu dakle drugi učenici: “Vidjeli smo 
Gospodina!” On im odvrati: “Ako ne vidim na 
njegovim rukama biljeg čavala i ne stavim svoj 
prst u mjesto čavala, ako ne stavim svoju ruku u 
njegov bok, neću vjerovati.” I nakon osam dana 
bijahu njegovi učenici opet unutra, a s njima i 
Toma. Vrata bijahu zatvorena, a Isus dođe, sta-
de u sredinu i reče: “Mir vama!” Zatim će Tomi: 
“Prinesi prst ovamo i pogledaj mi ruke! Prinesi 
ruku i stavi je u moj bok i ne budi nevjeran nego 
vjeran.” Odgovori mu Toma: “Gospodin moj i 
Bog moj!” Reče mu Isus: “Budući da si me vidio, 
povjerovao si. Blaženi koji ne vidješe, a vjeruju!” 
Isus je pred svojim učenicima učinio i mnoga 
druga znamenja koja nisu zapisana u ovoj knjizi. 
A ova su zapisana da vjerujete: Isus je Krist, Sin 
Božji, i da vjerujući imate život u imenu njegovu.
Riječ Gospodnja.
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RASPORED NEDJELJNIH I 
BLAGDANSKIH SV. MISA

28. travanj – Mali Uskrs
Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ograđenik 
u 9 sati, D. Blatnica u 9:30 sati, D. V. 
Ograđenik u 10:30 sati. 
5. svibanj – Treća uskrsna nedjelja
Čerin u 8:00, (zbog blagoslova polja 
nema svete mise na Čerinu u 11:00) 
D. M. Ograđenik u 9 sati, D. Blatnica 
u 9:30 sati, D. V. Ograđenik u 10:30 
sati, groblje Pododaci (blagoslov po-
lja) u 11:00.

USKRSNI PONEDJELJAK
Kao i prošle godine, sveta misa na 
uskrsni ponedjeljak je samo u župnoj 
crkvi u 7 sati i na Podadrežnju u 11 
sati. 

PRVA SVETA PRIČEST
Prva sveta pričest bit će u nedjelju, 
28. travnja u 11 sati. Molimo djecu da 
dođu najkasnije pola sata ranije zbog 
redanja i procesije. Prva sveta ispovi-
jed za ovogodišnje prvopričesnike i 
njihove roditelje bit će u subotu, 27. 
travnja 2018. godine u 9:30 sati. Po-
slije ispovijedi je proba.

TRINAEST UTORAKA SV. ANTI
Pobožnost Trinaest utoraka sv. Anti 
je utorkom u 19:00 sati. Pola sata pri-

je svete mise molimo krunicu, kada 
imate mogućnost za svetu ispovijed. 

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM 
OLTARSKOM SAKRAMENTU
Klanjanje Isusu u Presvetom Oltar-
skom Sakramentu je četvrtkom. Kru-
nica i mogućnost za ispovijed je u 
18:30, sveta misa u 19, a poslije svete 
mise je klanjanje do 20 sati.

SVIBANJSKA POBOŽNOST
Mjesec svibanj na poseban način 
posvećen je Blaženoj Djevici Mariji. 
Svaku večer, osim subote i nedjelje, 
molit ćemo krunicu u župnoj crkvi u 
18:30 sati. Poslije krunice slavit ćemo 
svetu misu. Svibanjsku pobožnost 
nećemo imati u filijalnim crkvama. 
Pozivamo vas da i u svojim obitelji-
ma molite krunicu kroz ovo vrijeme. 

SPROVODI NEDJELJOM
Od nedjelje 28.4.2018. kreće blago-
slov polja, sezona vjenčanja, mlade 
mise, A SVEĆENIK SMIJE IMATI 
SAMO TRI SV. MISE NEDJELJOM, 
tako da NEDJELJOM NEĆEMO 
IMATI SPROVODE. Tu treba doda-
ti i godišnje odmore kada je nemo-
guće naći zamjenu za čak tri svete 
mise nedjeljom. Ukoliko netko umre 
subotom, sprovod planirajte za pone-
djeljak a ne nedjelju. Hvala na razu-
mijevanju!

ŽUPNE OBAVIJESTI
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PROBE PJEVANJA
Redovite probe pjevanja održavaju se 
prema sljedećem rasporedu:
−	 Dječji zbor „Život“ – Čerin – su-

botom u 11:30 sati,
−	 Veliki zbor Sv. Stjepana – Čerin 

– ponedjeljkom i četvrtkom u 
20:00,

−	 Veliki zbor Sv. Franje – Donja 
Blatnica – ponedjeljkom u 19:00 
sati,

−	 Mali zbor u Donjoj Blatnici – su-
botom u 10:00, 

−	 Zbor Sv. Jeronima – Donji Mali 
Ograđenik – subotom u 14.30 ili 
prema dogovoru,

−	 Zbor u Donjem Velikom Ogra-
đeniku – subotom u 16:00,

−	 Zbor Frame subotom u 20:00 ili 
prema dogovoru.

MINISTRANTI
Redovite susrete s ministrantima na-
stavljamo poslije Malog Uskrsa.

FRANJEVAČKI SVJETOVNI RED 
– OFS
Susreti Trećara su svakog utorka u 
19:30.

FRANJEVAČKA MLADEŽ – 
FRAMA
Susreti Frame održavaju se svakog 
petka u 20 sati. 

ŽUPNE OBAVIJESTI

LITURGIJSKI I  
IMENDANSKI KALENDAR

21. travnja –   USKRS – 1. tjedan psaltira
22. travnja –   sv. Leonida 
   Dj 2,14. 22-32; Ps 16,1-2. 5. 7-8. 9-10. 11;  
   Mt 28,8-15
23. travnja –   sv. Juraj; (Đuro, Đurđica)    
   Dj 2,36-41; Ps 33,4-5. 18-19. 20. 22;  
   Iv 20,11-18
24. travnja –   sv. Fidelis Sigmaringenski;  
   (Vjeran, Vjera) 
   Dj 3,1-10; Ps 105,1-2. 3-4. 6-7. 8-9;  
   Lk 24,13-35
25. travnja –   sv. Marko, evanđelist; (Maroje) 
   Dj 3,11-26; Ps 8,2. 5. 6-7. 8-9; Lk 24,35-48
26. travnja –   Bl. Jakov  
   Dj 4,1-12; Ps 118,1-2. 4. 22-24. 25-27;  
   Iv 21,1-14
27. travnja –   Bl. Ozana Kotorska 
   Dj 4,13-21; Ps 118,1. 14-15. 16-18. 19-21;  
   Mk 16,9-15 

28. travnja –   DRUGA USKRSNA NEDJELJA –  
   2. tjedan psaltira
29. travnja –   sv. Katarina Sijenska
   1 Iv 1,5 - 2,2; Ps 103,1-4.8.13-14.17-18a;  
   Mt 11,25-30 
30. travnja –   sv. Pio V - papa 
   Dj 4,32-37; Ps 93,1. 1-2. 5; Iv 3,7-15
1. svibnja –   Sv. Josip radnik 
   Dj 5,17-26; Ps 34,2-3. 4-5. 6-7. 8-9;  
   Iv 3,16-21 
2. svibnja –   s. Atanazije 
   Dj 5,27-33; Ps 34,2. 9. 17-18. 19-20;  
   Iv 3,31-36
3. svibnja –   sv Filip i Jakov, apostoli 
   1 Kor 15,1-8; Ps 19,2-5; Iv 14,6-14 
4. svibnja –   Bl. Julijan iz Balai 
   Dj 6,1-7; Ps 33,1-2. 4-5. 18-19; Iv 6,16-21
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 22. travnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Obitelj Bubalo za †† rodbinu, prijatelje i kumove 
  – Mate i Ornela Soldo za sve svoje pokojne

              11:00 – Sv. misa na Podadrežnju

Utorak, 23. travnja 2019.

Čerin, 7 sati – Obitelj Prusina za † Danicu Prusina i ostale †† 
  –  Pero Gagro za † sina Stojana

Čerin, 19 sati – Slobodan i Marija Odak za sve svoje ††

Srijeda, 24. travnja 2019.

Čerin, 7 sati – Ivo i Mira Pinjuh za sve svoje pokojne 
  – Jozo i Dragica Bulić za sve svoje pokojne 

Četvrtak, 25. travnja 2019.

Čerin, 7 sati – Stipe i Ruža Miletić za svoje †† 
  – Anita Lesko za † oca Mirka Medića

Čerin, 19 sati – Jozo i Rajka Vučić za ††roditelje Stanka i Milicu, Marijana i Anicu i   
   sve ostale †† iz obitelji Vučić i Musa

Petak, 26. travnja 2019.

Čerin, 7 sati – Za †† Stipu, Matiju i ostale †† iz obitelji Barbarić 
  – Ivan Prusina za † Jelu i sve †† iz obitelji 

Subota, 27. travnja 2019.

Čerin, 7 sati – Marica Ćorić za muža Martina i roditelje 
  – Anđelka i Stanko Petrina za †† iz obitelji Petrina i Nuić

Nedjelja, 28. travnja 2019.

Čerin, 8 sati – Mate i Mara Medić za roditelje i sve †† iz obitelji Medić i Vlaho

           11:00 – PRVA SV. PRIČEST

D. M. Ograđenik, 9:00 – Ivan i Kata Milićević za sve svoje ††

D. Blatnica, 9:30 – Ivan Gagro za †† suprugu Janju, sina Božu i nevjestu Ines i ostale ††  
   iz obitelji

D. V. Ograđenik, 10:30 – Iva Milićević Tunić za muža Marka, sina Peru i ostale †† iz obitelji  
   Milićević i Pavlović
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 29. travnja 2019.

Čerin, 7 sati – Ljubica Vučić za muža Jozu i ostale †† iz obitelji Vučić i Sušac 
  – Milivoj i Milka Pinjuh za †† iz obitelji Pinjuh, Ćorić i Primorac

Utorak, 30. travnja 2019.

Čerin, 7 sati –  Andrija Milka Medić za †† roditelje i sve svoje †† 
  – Mladen Prusina s obitelji za †† roditelje, bake i djedove
Čerin, 19 sati – Dragan i Blagica za sve svoje ††

Srijeda, 1. svibanj 2019.

Čerin, 7 sati – Slavko i Kata Andačić za svoje †† 
  – Ivan i Irena Stojić za svoje ††
Čerin, 19 sati – Zvonimir i Ljubica Sušac za †† roditelje i ostale ††

Četvrtak, 2. svibanj 2019.

Čerin, 7 sati – Stojnan Medić za svoje †† 
  – Nema nakane
Čerin, 19 sati – Anka Nikolić za †† Vinka, sestru Katicu i ostale †† iz obitelji Mikulić  
   i Galić

Petak, 3. svibanj 2019.

Čerin, 7 sati – Vinka Musa za † Juru i sve ostale †† 
  – Djeca za †† Ivana, Jelu, Matu i Šimu Gagro
Blatnica, 8 sati – Zlata Pehar s djecom za sve svoje ††
Čerin, 19 sati – Mate i Marija Miletić za †† roditelje Nikolu, Milicu, Milku, sestru Mariju  
   i ostale †† iz obitelj

Subota, 27. travnja 2019.

Čerin, 7 sati – Anka Pehar za †† supruga Nikolu, svekra Antu, svekrvu Janju, roditelje  
   Mihu i Cviju i braću Iliju i Mirka 
  – Danica Radišić za † muža Milu i ostale †† iz obitelji Radišić i Dugandžić
DVO, 8 sati – Gojko Miletić s obitelji za sve svoje ††

Nedjelja, 5. svibanj 2019.

Čerin, 8 sati – Šimun Stojić za oca Dragu
           11:00 – NEMA SVETE MISE
D. M. Ograđenik, 9:00 – Pavo Milićević za ženu Milu
D. Blatnica, 9:30 – Petar Sušac za † ženu Ružu i ostale ††
D. V. Ograđenik, 10:30 – za † Zoru Miletić
BLAGOSLOV POLJA PODODACI U 11:00
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GLASNICI SVETOGA FRANJE
Učenici devetih razreda, tj., svi ono 
koji se žele učlaniti u Framu – Gla-
snici sv. Franje, imaju svoje susrete  
subotom u 18:00 u pastoralnom cen-
tru.

ŽUPNI URED
Radno vrijeme župnog ureda je od 
ponedjeljka do petka od 8:00 do 12:00, 
a četvrtkom i poslije večernje svete 
mise. Subotom radimo od 11:00 do 
12:00, a nedjeljom poslije svetih misa. 
Ukoliko netko  prije podne radi može 
slobodno nazvati telefonom i dogovo-
riti s fratrima neki drugi termin. 

PUČKA SVETA MISA NA ČERINU
Kada krene blagoslov polja pučka 
sveta misa u 11:00 neće biti u Čerinu, 
nego na grobljima, za blagoslov polja. 

SVETE MISE ZA POKOJNE
Napominjemo da do kraja travnja 
možete upisati mise za svoje pokojne 
isključivo s karticom. Od 1. svibnja 
kartice više neće vrijediti, a ukoliko 
bude slobodnih termina oni će biti 
raspoloživi za sve vas koji želite i dru-
gu misnu nakanu. 

DAROVATELJI ZA CRKVU
Obitelj pok Rade Raće Stojića 100 
km.  Hvala!

NAŠI KRŠTENI
Nije bilo krštenja.

NAŠI POKOJNI
13.  RADE RAĆA STOJIĆ (1939.) iz 

Dragićine, pokopan je na Stojića 
groblju. 

RASPORED BLAGOSLOVA POLJA 
5.5.2019. groblje Pododaci u 11:00 sati
12.5.2019. groblje u  Gornjem Čmarevcu i groblje Hrvatskih vitezova u 11:00 sati
19.5.2019. groblje u G.M. Ograđeniku i Šarčevo groblje u 11:00 sati
26.5.2019. groblje Bakri i Stojića groblje u 11:00 sati
30.5.2019. Uzašašće, groblje Podišta u 11:00 sati
2.6.2019. groblje u G. Hamzićima i Dugandžića groblje u 11:00 sati
9.6.2019. groblje Grmine i groblje Šušnjari u 11:00 sati
16.6.2019. groblje u Čalićima u 11:00 sati
24.6.2019. sv. Ivan Krstitelj, groblje Elezovac u 11:00 sati
29.6.2019. sv.Petar i Pavao, groblje u Čerinu u 11:00 sati

ŽUPNE OBAVIJESTI


